

Referat – Styringsgruppe – Cris/NVA 13 des 2021 - Godkjent		
Møte	7/2021	
Dato	13.12.2021	
Tid	1200-1430	
Sted	Videomøte	
Til stede	Karin C Rydving (UiB)	Marte Qvenild (NFR)
	Herman Strøm (UHR-Forskning)	Margaret L. Fotland (UiO)
	Trude Eikebrokk (Sintef)	Frode Arntsen (Unit)
	Lars Fredrik Hatlehol (Unit)	Terje Hellesvik (Prosjektleder)
Fravær	Katrine Weisteen-Bjerde (HK-dir)	Vitalis Pavlovas (Observatør)

Sak	Tema	Sakstype
41-21	GODKJENNING AV DAGSORDEN	B
	Dagsorden godkjent. Karin Rydving melder sak om brukermedvirkning under Eventuelt	
42-21	GODKJENNING AV REFERAT	B
	Referat fra møte den 25. oktober 21 godkjent som fremlagt.	
43-21	FORBEDRING AV SENTRALIMPORTEN	O
	<p>Det er gjort en revidering av tidligere utredning for å forbedre dagens sentralimport slik at denne skal kunne fungere bedre enn tidligere for kommende NVI-rapportering. Utviklingsarbeidet er godt i gang og det er gjennomført tre produksjonssettinger av forbedret funksjonalitet/feilrettinger. Neste produksjonssetting blir den 16 desember (siste i 2021). Feil vil rettes fortløpende.</p> <p>Det er i tillegg allokert nye personressurser som har relevant erfaring med dataimport for å kunne se utfordringene og arbeidsprosesser med «nye» øyne.</p> <p>Med grunnlag i allerede kjente utfordringer og nye innfallsvinkler, vil arbeidet videreføres i 2022 for sikre en bedre fungerende importløsning for publikasjoner i Cris/NVA.</p> <p>Prosjektleder orienterte om arbeidet med forbedringer av eksisterende sentralimport og videre planer for sentralimport i Cris/NVA. Det stilles spørsmål ved om det er tilfredsstillende opplæring hos de som arbeider med sentralimporten. PLs respons er at dette er et kontinuerlig arbeid, særlig når det involveres nye medarbeidere. SG poengterer at en godt fungerende sentralimport er en forutsetning for å gå i full produksjon med Cris/NVA. Det er også et mål å inkludere flere importkilder for å forbedre dekning og kvalitet på importerte data.</p> <p>UiOs representant orienterer om at de vil spille inn i forhandlinger med forlag behovet for tilgang til fulltekstartikler.</p> <p>PL orienterer om usikkerhet knyttet til fremdrift på import/tilgjengelighet på fulltekst, men det jobbes fortløpende med dette, dels i samarbeid med miljøet som driver forlagsforhandlingene. Importerte metadata med tilhørende fulltekst er en essensiell del av NVA og bør også være en forutsetning for å gå i produksjon med samtlige institusjoner.</p> <p><b>Vedtak:</b> Styringsgruppen tar saken til orientering med de kommentarer som fremkom i møtet.</p>	

44-21	NASJONALT VITENARKIV – PROSJEKTETS STATUS OG FREMDRIFT	O
<p>PL presenterte status og fremdrift. Presentasjonen er lagt ut på Teams-området.</p> <p>SG er generelt bekymret ift prosjektets status på fremdrift (Rød). PL går i dybden på dette og PE orienterer om løpende arbeid for å skaffe flere ressurser til prosjektet, et arbeid som så langt har gitt begrensede resultater grunnet en fullstendig «tørke» i tilgjengelighet på systemutviklere.</p> <p>Cris/NVA-prosjektet er ikke direkte avhengig av TILDE-prosjektet og vil benytte eksisterende register for person, prosjekt og institusjon inntil disse er tilgjengelige fra TILDE.</p> <p>Cris/NVA vil være et produkt som følges opp under Dev/Ops tankegangen og derved på et vis «aldri bli ferdig» ved at den funksjonaliteten som er tilgjengelig ved overgang til ny løsning ikke må anses som endelige og ferdige, men snarere som tilstrekkelig og egnet. Produktet vil være under kontinuerlig utvikling slik at det fortløpende vil både rettes feil på det som allerede er satt i produksjon samtidig som det settes ny funksjonalitet i produksjon basert på hva brukermiljøene melder inn som behov/ønsker.</p> <p>En diskusjon rundt forskjeller i navn på resultattyper/kategorier i Cristin og Cris/NVA synliggjør behovet for harmonisering og «gjenbruk» av allerede etablerte begrep fra Cristin og over til Cris/NVA.</p> <p>Kunnskapsdepartementet vedtok i juli 2021 et nytt mandat for det nasjonale publiseringsutvalget der det står at de skal gi råd i saker som angår NVA. Utvalget har et faglig ansvar for publiseringsindikatoren som brukes i finansieringsystemene for universiteter og høyskoler og forskningsinstitutter og for forskningstilskuddet til regionale helseforetak, og for dokumentasjonen av vitenskapelig publisering som ligger til grunn.</p> <p>SG ber om at publiseringsutvalget tas med på råd når det gjelder tema som er tett knyttet til publiseringskategorier og -indikator.</p> <p>Styringsdokumentets fasebeskrivelser beskriver hva som er gjennomført av aktiviteter i de enkelte fasene som er gjennomført, mens nåværende og kommende faser beskriver hva som er planlagt i de respektive fasene. Styringsdokumentet med disse beskrivelsene er offentliggjort på prosjektets nettside.</p> <p>Prosjekteier skisserte en overordnet plan med en milepæl primo februar. Denne milepælen avklarer hvorvidt det er realistisk å kunne utvikle tilstrekkelig funksjonalitet frem til start av brukertesting medio mai (Neste milepæl). Dersom det medio mai vurderes å være utviklet tilstrekkelig funksjonalitet, starter gjennomføring av testperiode fra medio mai-30 juni, som vil involvere et representativt utvalg brukerinstusjoner som skal teste at realisert funksjonalitet er i tråd med de omforente akseptansekriteriene. Etter gjennomført testperiode er det en milepæl, der en gjør en ny vurdering av hvorvidt det er realistisk å kunne rette feil/fullføre nødvendig utvikling og datamigrering/opplæring frem til full overgang i løpet av oktober mnd.</p> <p>Det bes om fortgang i arbeidet med databehandleravtale slik at alle kan ta testversjonen i bruk.</p> <p><b>Vedtak:</b> Styringsgruppen tar saken til orientering med de kommentarer som fremkom i møtet.</p>		
45-21	HENVENDELSE FRA BOTTENE AD NVA	O
<p>Units ledelse har i fortsettelsen av BOTT-universitetenes skriftlige henvendelser ad NVA gjennomført et felles møte med institusjonene den 24 november.</p> <p>Unit presenterte NVA-prosjektets bakgrunn, utfordringer, status og videre plan for utvikling og implementering av tjenesten. Tilbakemeldinger fra institusjonene fokuserte i hovedsak på behovet for testing/verifisering av funksjonalitet og brukerinvolvering.</p>		

	<p>BOTTene poengterte at de er hovedbrukerne pga. størrelse og volum, det er viktig at funksjonalitet i NVA dekker de store universitetene sine behov, både med tanke på vitenarkiv og Cris-funksjonalitet.</p> <p>Et suksesskriterium må være at vitenskapelig ansatte brukere merker minst mulig til overgangen fra Cris til Cris/NVA. Det ble også stilt spørsmål ved om Cris/NVA er progressiv nok med tanke på åpen forskning? Units respons er at hele grunnideen ved Cris/NVA er å legge godt til rette for- og ha en fremtidsrettet tilnærming til åpen forskning. Det ble gitt uttrykk for noe usikkerhet i forhold til om funksjonalitet i dagens vitenarkiv blir borte ved overgang til nytt vitenarkiv. Dette har Unit senere avklart og avkrefte i egen dialog med UiT som stilte spørsmålet.</p> <p>Arbeidsflyten internt hos institusjonene påvirkes hver gang nye systemer innføres, viktig med god dialog mellom Unit og institusjonene, men også god internkommunikasjon og opplæring i virksomhetene. Det er et grunnleggende premiss for Cris/NVA-prosjektet at det skal legge til rette for mer effektive og rasjonelle arbeidsprosesser. Tjenestens funksjonalitet er under løpende avklaring med et utvalg av brukerinstitusjonene gjennom styrings- og referansegruppe.</p> <p>Løsningen må ikke gå i produksjon før alt er gjennomtestet og forankret – viktig at vi lykkes med fellesløsninger. Unit bekrefter denne tilnærmingen og kommenterer samtidig at tjenesten allerede er i produksjon med ekte data og at et økende antall små/mellomstore institusjoner vil ta tjenesten i bruk gjennom våren 2022.</p> <p>Basert på kommentarer og dialog er det enighet om at Unit inviterer til nytt møte før jul for å avklare plan for involvering, testing og videre arbeid fram mot implementering av NVA.</p> <p><b>Vedtak:</b> Styringsgruppen tar saken til orientering og ber om å bli orientert om sakens videre forløp.</p>	
46-21	PLAN FOR VERIFISERING AV AKSEPTANSEKRITERIER FOR NVA/CRIS	D
	<p>Som en del av utviklingsprosessen er det essensielt å verifisere at tjenesten Cris/NVA har den funksjonalitet som forventes av brukerne. Det er helt essensielt å sikre at det er en felles oppfatning av akseptansekrITERIER mellom Unit (Sikt) og brukermiljøene. SGs institusjonsmedlemmer ga tilbakemelding på at de savner flere punkter i den fremlagte planen, blant annet NVI-rapportering, Sentralimport, kobling til EU, omtale av teknisk testing og hvordan funksjonell testing skal gjennomføres og ikke minst må API være en del av testplanen. Dokumentet må tydeliggjøre hvem som aksepterer.</p> <p><b>Vedtak:</b> Styringsgruppen ber om at innspillene tas med i det videre arbeidet med å utforme akseptansekrITERIER og at kriteriene må forelegges brukerinstitusjonene som gis anledning til å gi tilbakemeldinger før lansering av NVA. SG ber også om en konkret plan for gjennomføring av funksjonell testing.</p>	
47-21	EVENTUELT	O
	<p>Frode Arntsen (PE) orienterte om det pågående arbeidet med etablering av Sikt og presiserer at Cris/NVA-prosjektet fortsatt vil ivaretas og være en del av porteføljen i Divisjon for Forskning og kunnskapsressurser med samme prosjektleder og prosjekteier.</p> <p>SGs institusjonsmedlemmer gir tydelig innspill på at de forventer flere og hyppigere møter/involvering med prosjektets referansegruppe i tillegg til åpent tilgjengelige referater fra møtene. PE/PL bekrefter et øket fokus på/involvering av referansegruppen fremover. Det skal utarbeides referat fra møter i referansegruppen.</p> <p>Neste møte avtalt til 1. februar kl 12-15.</p>	